
 

AYUNTAMIENTO DE

CONSUEGRA
Plaza España, 1 - CP 45700 - Consuegra (Toledo)

Telf: 925 48 01 85 Fax: 925 48 02 88 CIF: P4505300F
ayuntamiento@aytoconsuegra.es www.aytoconsuegra.es

Secretaría

DÑA. GISELA OLIVA SANTA CRUZ, SECRETARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA 

CERTIFICO:

Que, la Junta de Gobierno Local, en la sesión celebrada el 12 de enero de 2024 adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

Punto 8. Aprobación, si procede, de las Bases reguladoras de la selección de personal desempleado.

Vista la Resolución de la Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en Toledo, de 22 de 

diciembre de 2023, de concesión de subvención para la contratación de 35 personas personas desempleadas, pertenecientes a  

colectivos vulnerables y en situación de exclusión social, con cargo al Programa de Apoyo Activo al Empleo, regulado en la 

Orden 176/2023, de 17 de octubre, cofinanciado mediante el programa FSE+ 2021-2027 de Castilla-La Mancha. Examinadas 

las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal referenciada, y de conformidad con los artículos 43, 44 y 

51 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento  

y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 

Vista  la  Resolución de Alcaldía 2023/889 de fecha  29/06/2023 por la  que se delega  en la Junta de Gobierno Local  la  

siguiente atribución: “3ª Aprobación de las bases para la selección de personal, funcionario o laboral.” La Junta de Gobierno,  

por unanimidad de sus miembros ACUERDA: 

PRIMERO. Aprobar las Bases reguladoras de la selección de personal desempleado, pertenecientes a colectivos vulnerables  

y en situación de exclusión social.

SEGUNDO. Publicar el texto íntegro de las bases reguladoras en el Tablón de Anuncios y página web municipal.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

5F
7Z

S4
W

P3
43

7C
W

H
7C

W
49

2K
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2024-01-24T11:01:53+0100
	CONSUEGRA
	GISELA OLIVA SANTA CRUZ - 06277893C (FIRMA)
	Lo acepto




